
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO il  C.C.N.I. sottoscritta in data 18/05/2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 
educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/‘25; 

VISTO l’integrazione e modifiche al C.C.N.I. del 21/02/2024; 
VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente, educativo e 

ATA della scuola per l’a.s.2024/‘25; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 244 del 27/05/2024 il quale questo Ambito Territoriale ha 

pubblicato le risultanze delle operazioni di mobilità 2024/25 relative al personale ATA; 
ACCERTATO in via amministrativa che gli assistenti tecnici Bianchi Gaetano e Spiga Valerio non 

risultano in possesso del titolo di studio previsto dalla normativa vigente per l’accesso all’area AR04 – 
“Imbarcazioni Scuola e Officine”; 

ACCERTATO, altresì, che i medesimi assistenti tecnici, immessi in ruolo sull’area ARR1 
dall’1/09/2023, in virtù del loro inserimento nelle graduatorie permanenti definitive provinciali del 
personale ATA di cui al provvedimento prot. n. 1192 del 26/07/2023, risultano inseriti nelle aree AR01, 
AR02, AR03 e AR08 e non anche nell’area AR04;  

VERIFICATO che le predette graduatorie permanenti definitive provinciali non risultano essere 
state impugnate in via giurisdizionale dai medesimi assistenti tecnici Bianchi Gaetano e Spiga Valerio; 

ACCERTATE le disponibilità dei posti al termine delle operazioni di mobilità;  
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche in autotutela, per la tutela del principio di 

legalità nonché per salvaguardare gli interessi degli altri partecipanti alla mobilità; 
 

DISPONE 
 

ai sensi e per gli effetti di quanto citato nelle premesse: 
- Assistente Tecnico Bianchi Gaetano punti 214 è annullato il trasferimento provinciale presso 

LTIS00700Q - G.CABOTO sull’area AR04 e ottiene LTIS01700A E. FERMI – FILANGIERI 
sull’area ARR1 (H07-I60);  

- Assistente Tecnico Spiga Valerio punti 112 è annullato il trasferimento provinciale presso 
LTIS00700Q - G.CABOTO sull’area AR04 e ottiene LTIS01700A E. FERMI – FILANGIERI 
sull’area ARR1 (H07-I60);  

 
Ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. del 23/02/2015, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 

materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
L. 4.11.2010, n.183.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  ANNA PAOLA SABATINI  


		2024-05-28T09:15:01+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-05-29T16:11:59+0200
	protocollo




